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Justerandes signatur   

 

§ 96 Dnr 2010/0553    

 

Ansökan om tillstånd för etablering av vindkraftpark Kånna 
Yttrande till Länsstyrelsen Kalmar län, Dnr. 551-1929-13 

 

Fastighet:  Kånna 8:2 med flera 

 
Sökande:  XXX 

 

Beslut  
Miljö- och byggnämndens bedömning är att ansökan och 

miljökonsekvensbeskrivningen är tillräcklig för att belysa projektets påverkan. 

Vad det gäller kommunens syn på kulturmiljön runt Kånna har frågan hanterats i 

vindkraftsplanen då området i närheten av Kånna pekades ut som ett så kallat 

grönt område. Oavsett om verken har 150 eller 200 meter totalhöjd kommer de 

mer eller mindre visuellt påverka olika områden i kommunen. Nämnden bedömer 

att en viss störning i form av visuell påverkan får ske om vindkraft ska kunna 

etableras.  

 

Etableringen av vindkraft kan ske enligt inkommen ansökan. Lokalisering och 

utformning ska huvudsakligen vara i linje med Ljungby kommuns vindkraftsplan. 

Länsstyrelsen bör beakta tidigare synpunkter i yttrande från miljö- och 

byggförvaltningen, daterat den 20 juni 2013.  

 

Redogörelse för ärendet 
Ansökan om att etablera vindkraft inkom den 17 maj 2013 från Scanergy South 

AB. Miljö- och byggförvaltningen fick yttra sig om ansökan behövde 

kompletteras i något avseende. Länsstyrelsen begärde in kompletteringar av 

ansökan. Den kompletta ansökan skickades på remiss till miljö- och 

byggnämnden den 12 mars 2014 som får lämna synpunkter på ansökan. 

 

Ansökan omfattar två alternativa utformningar vilket innebär sju eller åtta 

vindkraftverk, med en totalhöjd på maximalt 210 meter. Verken har koordinatsatts 

och kommer att placeras inom en radie av 100 meter från dessa koordinater. En 

miljökonsekvensbeskrivning har lämnats in till ansökan där bolaget bland annat 

belyser miljöeffekterna av etableringen samt påverkan på kulturmiljö samt 

omgivningar. Bifogat till ansökan finns fotomontage. 

 

Vidare åtar sig bolaget att följa de lagkrav som finns när det gäller buller, skuggor 

och belysning och följa övrig lagstiftning. Beräkningar av ljud och skuggor från 

vindkraftsparken visar på att de riktvärden som är praxis i rättsfall innehålls.  

 

Bolaget föreslår följande villkor för länsstyrelsen att ställa i tillståndet: 

 

 Om inte annat framgår av nedan angivna villkor, ska gruppstationen uppföras 

och verksamheten bedrivas i huvudsaklig överensstämmelse med vad sökanden 

angivit i ansökningshandlingarna eller i övrigt uppgivit eller åtagits sig i 

ärendet.  
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 Sökande ska ställa säkerhet enligt miljöbalken 16 kapitlet 3 §, avseende 

återställningskostnader som verksamheten kan föranleda. Säkerhetens storlek 

ska uppgå till sammanlagt 300 000 kronor per verk.  

Summan ska byggas upp under en tjugoårsperiod och årligen under verkens 

livslängd indexuppräknas efter konsumentprisindex (totalindex med 1980 som 

basår) där basbeloppet ska vara anpassat till indextalet med tidpunkten för 

driftstart. En första avsättning om 50 000 kronor per planerat verk ska ske 

innan anläggningsarbetena påbörjas. 

 Sökande ska till tillsynsmyndigheten senast en månad innan byggnads- och 

anläggningsarbetena påbörjas lämna in en skriftlig arbets- och tidplan. Av 

planen ska det framgå de olika byggnations- och anläggningsmomenten.  

 Vindkraftverken ska placeras antingen enligt Alternativ 1 eller Alternativ 2.  

 Vindraftverken ska uppföras inom en radie av maximalt 100 meter från 

respektive verks angivna position enligt avsnitt 3.2. Slutlig placering av 

vindkraftverken ska bestämmas i samråd med tillsynsmyndigheten.  

 Vägdragning och övriga detaljer i infrastrukturen ska fastställas i samråd med 

tillsynsmyndigheten.  

 Vindkraftverkens totalthöjd får vara högst 210 meter över marken. 

 Samtliga vindkraftverk ska ges en enhetlig utformning och diskret färgsättning. 

 Hinderbelysning ska avskärmas samt nedregleras till lägsta tillåtna 

intensitetsnivå om sådana möjligheter ges enligt Transportstyrelsens 

föreskrifter.  

 Sökanden ska senast en månad efter det att anläggningsarbetena är slutförda 

anmäla detta till tillsynsmyndigheten. Monteringsytor, uppställningsplatser och 

liknande ska anpassas till vad som krävs för service och underhåll senast 12 

månader efter uppförandet av vindkraftverken.  

 Ljud från vindkraftverken får inte överstiga ekvivalent ljudnivå om 40 decibel 

(A) vid befintliga bostäder. 

 Vindkraftverken får inte ge upphov till mer än 30 minuter faktiskt rörlig 

skugga per dag och/eller 8 timmar faktiskt rörlig skugga per år vid bostäder.  

 Kemiska produkter och farligt avfall ska hanteras på sådant sätt att spridning ut 

i omgivningarna inte kan ske. Förvaring ska ske på tät yta utan avlopp, under 

tak och i övrigt på sådant sätt att eventuellt spill och läckage kan samlas upp. 

Kärl ska vara noggrant märkta med sitt innehåll.  

 Skriftlig återställningsplan ska redovisas för tillsynsmyndigheten senast en 

månad innan vindkraftverk (enstaka eller samtliga) permanent tas ur drift. 

Tillsynsmyndigheten ska godkänna planen, innan de föreslagna åtgärderna i 

denna påbörjas. Senast två (2) år efter respektive vindkraftverks nedmontering 

ska återställningen vara utförd.  

 För verksamheten ska finnas ett kontrollprogram, som möjliggör en bedömning 

av hur tillståndet följs.  

 

Det planerade etableringsområdet är inom ett grönt område utpekat i Ljungby 

kommuns vindkraftsplan som lämpligt utredningsområde för vindkraft.  
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Länsstyrelsen i Kronobergs län avstyrker ansökan i yttrande, daterat den 15 april 

2014, med motiveringen att de bedömer att bolaget inte tillräckligt utrett 

vindkraftparkens påverkan på kulturmiljön i närheten. Länsstyrelsen i Kronobergs 

län yttrade sig den 4 november 2013 om att bolaget skulle tydliggöra frågorna 

kring kulturmiljön. Länsstyrelsen i Kalmar har dock inte förelagt bolaget om att 

komplettera ansökan i de frågorna.  

 
Miljö- och byggnämnden beslutade att återremittera ärendet den 23 april 2014,  

§ 68 med anledning av Länsstyrelsen i Kronobergs läns yttrande daterat den  

15 april 2014. 

 
Yrkanden 
1. Stefan Fredriksson (S) och Göran Johansson (C) yrkar att ansökan och 

miljökonsekvensbeskrivningen är tillräcklig. 

 

2. Alf Johansson (KB), Margareta Johansson Lundblad (V) och Lars Nordqvist 

(M) yrkar att ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen inte är tillräcklig. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och resultatet blev att Stefan 

Fredriksson(S) och Göran Johansson (C) yrkande ska gälla. 

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning överensstämmer med nämndens beslut. 

 

Upplysningar 
Länsstyrelsen Kalmar län underrättas om beslutet.  


